
ZARZĄDZENIE nr.W. 

WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia . A Q  lutego 2023 r.

w sprawie powołania Rady Terenowej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy 
Skazanym.

Na podstawie art. 40 § 3 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks kamy wykonawczy (Dz. U. 
z 2023r. poz. 127) oraz § 4 ust. 5 i 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 sierpnia 
1998 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu powoływania oraz działania Rady 
Głównej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym, a także rad terenowych do 
spraw społecznej readaptacji i pomocy skazanym (Dz. U. Nr 113, poz. 723 z późn. zm., 
zwanego dalej „rozporządzeniem”) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023r. poz. 190) zarządza 
się, co następuje:

§1

Powołuje się Dolnośląską Radę Terenową do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy 
Skazanym, działającą przy Sądzie Okręgowym we Wrocławiu, zwaną dalej „Radą Terenową”.

§2

Celem Rady Terenowej jest w szczególności:
- podejmowanie działań służących zapobieganiu przestępczości i readaptacji skazanych,
- organizacja i koordynacja społecznej kontroli nad wykonaniem kar, środków karnych, 
zabezpieczających i zapobiegawczych oraz opracowanie wyników tych kontroli,
- dokonywanie oceny polityki penitencjarnej.

§3

Obszar działania Rady Terenowej obejmuje teren województwa dolnośląskiego, należący do 
właściwości miejscowej odpowiednio: Sądu Okręgowego we Wrocławiu, Sądu Okręgowego 
w Legnicy, Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze, Sądu Okręgowego w Świdnicy.

§4

Na Przewodniczącego Rady Terenowej wyznacza się Prezesa Sądu Okręgowego we 
Wrocławiu.



W skład Rady Terenowej wchodzą zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Terenowej 
przedstawiciele podmiotów, o których mowa w § 4a ust. 1 oraz § 2 ust. 4 rozporządzenia, 
wykonujących zadania na terenie województwa dolnośląskiego.

§6

Obsługę prac Rady Terenowej zapewnia Przewodniczący Rady Terenowej.

§7

Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Rady Terenowej.

§8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


